
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR - DIREITO 

 

EDITAL 14/2023  

 
 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ERECHIM, 

responsável pelo processo seletivo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

Provimento nº. 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:  

 

I – TORNAR PÚBLICA a suspensão da realização da prova aprazada para a seguinte data: 

25/08/2023, às 14 horas, por motivo de força maior, cujo fato tomou-se conhecimento nesta 

manhã, bem como tornar pública que nova data será oportunamente informada.  

 

Erechim, 25 de agosto de 2023. 

 

 

Fabrício Gustavo Allegretti, 
1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Erechim. 

 

 
 

  

 

 

 

Procedimento 00764.004.451/2023  –  Evento 0025  –  Página 2


